
Información de Firmantes del Documento

YOLANDA SALAZAR CORREDOR - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 13/07/2022 10:35:10
JOSE LUIS FERNANDEZ MARTINEZ - COORDINADOR DEL DISTRITO Fecha Firma: 13/07/2022 11:08:36
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JP2R44JLIGSHO07

 
 
 

ACTA-RESUMEN DE ACUERDOS 

Distrito de Fuencarral-El Pardo 

Sesión Extraordinaria constitutiva de mesas 

Fecha: 6 de julio de 2022 
17:00 horas 

Avenida Santuario de Valverde, 114 

 

A las 17.00 minutos, del día 06 de julio de 2022, en el Salón de actos del Centro sociocultural 

Montecarmelo sito en la Avenida Santuario de Valverde, 114 (Madrid) de conformidad con lo dispuesto en el 

artículo 6 del Reglamento Orgánico 7/2021 de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid (en 

adelante ROCP) se reunieron en primera convocatoria y en sesión extraordinaria los miembros reseñados a 

continuación, para conocer los asuntos que constan en el Orden del Día. 

Presidente: D. José Luis Martínez Fernández (Coordinador del distrito, en sustitución del Concejal- 

Presidente al amparo del art. 5 del ROCP). 

Participantes:  Daniel Sánchez Neila 

  Miguel Ángel Pérez Palomino 

  Alfonso Expósito Martín 

  Emilio Hernández Guzmán 

  Guillermo Álvarez García 

  Miguel Ángel Sánchez Dominguez 

  Belén Sánchez Huete 

  Luis Javier Menéndez Jiménez 

  José María Montero Pérez (Vocal Vecino VOX) 

  Joaquín Torremocha Saila (Vocal Vecino PP) 

  Alfredo Cabezas Ares (Vocal Vecino PP) 

Secretaria: Yolanda Salazar Corredor 

Asiste también César Plaza Fonseca, Jefe de Unidad de Participación ciudadana y colaboración 
público social. 

1.- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

El Coordinador del distrito da la bienvenida a los asistentes y expone brevemente el funcionamiento de 
la sesión. 

2.- Constitución de las mesas con los participantes acreditados.  

La secretaria toma la palabra para explicar que, según dispone el art. 6.2 del ROCP las mesas se 
constituirán en una sesión previa a la primera sesión de constitución del consejo de proximidad. Todos 



Información de Firmantes del Documento

YOLANDA SALAZAR CORREDOR - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 13/07/2022 10:35:10
JOSE LUIS FERNANDEZ MARTINEZ - COORDINADOR DEL DISTRITO Fecha Firma: 13/07/2022 11:08:36
URL de Verificación: https://intranet.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : 1JP2R44JLIGSHO07

 
 
 

los asistentes a esta sesión se han acreditado en la Mesa de Cultura, Turismo y Deportes, por lo que 
se cumple el quórum exigido en el art. 24.1 ROCP respecto de esta mesa.  

Queda constituida la mesa de Cultura, Turismo y Deportes. 

3.- Elección de la persona representante de cada mesa (titular y suplente) por los participantes. 

El presidente solicita a la secretaria que de lectura a las funciones del representante de mesa recogidas 
en el art. 20 c) ROCP. Tras ello se pregunta a los participantes si hay candidatos para ser el titular de 
la representación de la mesa. Se presenta una sola candidatura, Daniel Sánchez Neila.  

Sometido a votación obtiene siete votos favorables. 

A continuación, el presidente pregunta si hay candidatos para ser representante suplente de la mesa. 
Se presenta una sola candidatura, Belén Sánchez Huete. Sometido a votación obtiene siete votos 
favorables. 

Queda elegido representante titular de la mesa Daniel Sánchez Neila, y suplente Belén Sánchez Huete. 

4.- Designación por la Presidencia de los organizadores de las mesas (titular y suplente) 

La secretaria da lectura al art. 20 b) ROCP sobre las funciones de esta figura y señala que se les 
comunicará la persona que sea designada por la presidencia, a la que se le tendrán que facilitar los 
datos de contacto de los participantes para que pueda desarrollar sus funciones.  

 
6.- Sugerencias y preguntas 

  
 Se da respuesta a las preguntas formuladas por los asistentes. 
 
 

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 17.15 horas. 
 

Madrid, 
 
 

Fdo. La Secretaria del Distrito 
 
 

Vº B  
 

Fdo. Presidente del Distrito 





 
 
 


ACTA-RESUMEN DE ACUERDOS 


Distrito de Fuencarral-El Pardo 


Sesión Extraordinaria constitutiva de mesas 


Fecha: 6 de julio de 2022 
17:00 horas 


Avenida Santuario de Valverde, 114 


 


A las 17.00 minutos, del día 06 de julio de 2022, en el Salón de actos del Centro sociocultural 


Montecarmelo sito en la Avenida Santuario de Valverde, 114 (Madrid) de conformidad con lo dispuesto en el 


artículo 6 del Reglamento Orgánico 7/2021 de los Consejos de Proximidad de los Distritos de Madrid (en 


adelante ROCP) se reunieron en primera convocatoria y en sesión extraordinaria los miembros reseñados a 


continuación, para conocer los asuntos que constan en el Orden del Día. 


Presidente: D. José Luis Martínez Fernández (Coordinador del distrito, en sustitución del Concejal- 


Presidente al amparo del art. 5 del ROCP). 


Participantes:  Daniel Sánchez Neila 


  Miguel Ángel Pérez Palomino 


  Alfonso Expósito Martín 


  Emilio Hernández Guzmán 


  Guillermo Álvarez García 


  Miguel Ángel Sánchez Dominguez 


  Belén Sánchez Huete 


  Luis Javier Menéndez Jiménez 


  José María Montero Pérez (Vocal Vecino VOX) 


  Joaquín Torremocha Saila (Vocal Vecino PP) 


  Alfredo Cabezas Ares (Vocal Vecino PP) 


Secretaria: Yolanda Salazar Corredor 


Asiste también César Plaza Fonseca, Jefe de Unidad de Participación ciudadana y colaboración 
público social. 


1.- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


El Coordinador del distrito da la bienvenida a los asistentes y expone brevemente el funcionamiento de 
la sesión. 


2.- Constitución de las mesas con los participantes acreditados.  


La secretaria toma la palabra para explicar que, según dispone el art. 6.2 del ROCP las mesas se 
constituirán en una sesión previa a la primera sesión de constitución del consejo de proximidad. Todos 







 
 
 


los asistentes a esta sesión se han acreditado en la Mesa de Cultura, Turismo y Deportes, por lo que 
se cumple el quórum exigido en el art. 24.1 ROCP respecto de esta mesa.  


Queda constituida la mesa de Cultura, Turismo y Deportes. 


3.- Elección de la persona representante de cada mesa (titular y suplente) por los participantes. 


El presidente solicita a la secretaria que de lectura a las funciones del representante de mesa recogidas 
en el art. 20 c) ROCP. Tras ello se pregunta a los participantes si hay candidatos para ser el titular de 
la representación de la mesa. Se presenta una sola candidatura, Daniel Sánchez Neila.  


Sometido a votación obtiene siete votos favorables. 


A continuación, el presidente pregunta si hay candidatos para ser representante suplente de la mesa. 
Se presenta una sola candidatura, Belén Sánchez Huete. Sometido a votación obtiene siete votos 
favorables. 


Queda elegido representante titular de la mesa Daniel Sánchez Neila, y suplente Belén Sánchez Huete. 


4.- Designación por la Presidencia de los organizadores de las mesas (titular y suplente) 


La secretaria da lectura al art. 20 b) ROCP sobre las funciones de esta figura y señala que se les 
comunicará la persona que sea designada por la presidencia, a la que se le tendrán que facilitar los 
datos de contacto de los participantes para que pueda desarrollar sus funciones.  


 
6.- Sugerencias y preguntas 


  
 Se da respuesta a las preguntas formuladas por los asistentes. 
 
 


Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 17.15 horas. 
 


Madrid, 
 
 


Fdo. La Secretaria del Distrito 
 
 


Vº B  
 


Fdo. Presidente del Distrito 





				2022-07-13T10:35:09+0200

		SALAZAR CORREDOR YOLANDA - 05425720C





				2022-07-13T11:08:35+0200

		FERNANDEZ MARTINEZ JOSE LUIS - 01111148H










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       jMwNyaGgq7yDeUhocpOceEwDxjw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=FERNANDEZ MARTINEZ JOSE LUIS - 01111148H,givenName=JOSE LUIS,SN=FERNANDEZ MARTINEZ,serialNumber=IDCES-01111148H,T=COORDINADOR DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481653506  NombreApellidosResponsable JOSE LUIS FERNANDEZ MARTINEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 01111148H  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable JOSE LUIS  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable FERNANDEZ MARTINEZ  segundoApellidoResponsable MARTINEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable FERNANDEZ  validoHasta 2025-07-16 mié 15:08:18 +0200  validoDesde 2020-07-16 jue 14:38:18 +0200  puesto COORDINADOR DEL DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481653506    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481653506 CN=FERNANDEZ MARTINEZ JOSE LUIS - 01111148H,givenName=JOSE LUIS,SN=FERNANDEZ MARTINEZ,serialNumber=IDCES-01111148H,T=COORDINADOR DEL DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-13T09:09:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-13T09:09:26.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      i9rUyZolSa7vIzYM6LnEYOsPFK4=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=SALAZAR CORREDOR YOLANDA - 05425720C,givenName=YOLANDA,SN=SALAZAR CORREDOR,serialNumber=IDCES-05425720C,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481652390  NombreApellidosResponsable YOLANDA SALAZAR CORREDOR  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 05425720C  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable YOLANDA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable SALAZAR CORREDOR  segundoApellidoResponsable CORREDOR  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable SALAZAR  validoHasta 2025-07-14 lun 12:33:53 +0200  validoDesde 2020-07-14 mar 12:03:53 +0200  puesto SECRETARIA DE DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481652390    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481652390 CN=SALAZAR CORREDOR YOLANDA - 05425720C,givenName=YOLANDA,SN=SALAZAR CORREDOR,serialNumber=IDCES-05425720C,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-07-13T09:09:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-07-13T09:09:25.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      pzc/vAp8pmq9MbYPDFtTr2jKAvY=    s+d3QoxAhFYvJiMpvV4wJWcDF+4= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#



